# KURJER WARSZAWSKI.

Dnia 13go Listopada 1861 Rok.

№ 268

1 (13) Listopada 1861 r.

Środa.

Jutro, ŚŚ. Serapjona i Klementyny. MM.

NAJJAŚNIEJSZY PAN, raczył NAJWYŻEJ rozkazać, uznawać Stanisława *Lessera*, Konsulem Sasko-Wejmarskim w Warszawie.

10 (22) Listopada r. z. sporządzonym, wykazanej, na zasadzie art: VIII Aktu nadawczego względem dróg żelaznych w Królestwie, i w myśl art: 2, 3 ustępu lit: a i 9go postanowienia Rady Administracyjnej Królestwa z d. 6 (18) Czerwca 1852 r., o wywłaszczeniach na użytek publiczny, na przedstawienie Dyrektora Głównego Prezyd: w Kom: Rz: Przychodów i Skarbu, stanowi: 1) Część gruntu prywatnego w terytorjum dóbr Kamienna, w Okręgu Kowalskim, Pow: Włocławskim Gub: Warszawskiej położona, a własnością Józefy z Gliszczyńskich *Rutkowskiej*, Marjana *Rutkowskiego* małżonki będąca, ma być zajęta na użytek budującej się obecnie drogi żelaznej Warszawsko-Bydgoskiej, w ilości sążeni kwadr: 38,774, czyli morgów 31, pretów kwadr: 157,5. 2) Zajęcie to na użytek publiczny, oraz ustanowienie wysokości wynagrodzenia dla właścicielki, przywiedzione być ma do skutku przez Towarzystwo Drogi Żelaznej Warszawsko-Bydgoskiej, podług prawa o wywłaszczeniach z d. 6 (18) Czerwca 1852 roku.

W rozwiązaniu prawideł przepisanych na czas stanu wojennego p. o. Namiestnika Królestwa, decyzją z dnia 17 (29 Paździ): r. b. rozkazać raczył między innymi odebrać broń od Urzędników Królestwa, przybyłych tu na służbę z rosyjskiej wojskowej lub cywilnej służby, do 5ej klasy włącznie,

**Magistrat Miasta Stołecznego Warszawy.**

Podaje do wiadomości, iż w dniu 8 (20) Listopada r. b., o godzinie 12ej w południe punktualnie, odbędzie się w Sali Posiedzeń Magistratu Licytacja głośna in plus, na trzy-letnie wydzierżawienie Pastwiska Skaryszewskiego w Pradze, poczynając od dnia 20 Grudnia (1 Stycznia) 1861/2 r., do dnia ostatniego Grudnia 1864 r., od sumy Rs. 150 za jednorazową dzierżawę do licytacji ustanowionej, do której sami tylko stali mieszkańcy m. Warszawy i Przedmieścia Pragi przypuszczeni będą.

m., na dostawę słomy, świec i mydła, bandaży, pasków rupturowych; na wykonanie robót: drukarskiej i szklarskiej, oraz na dostawę 100 sążni 3 1/2 lok: kubarstwa twardego.

O warunkach licytacyjnych i o wysokości wadium, dowiedzieć się można w Kancelarii Szpitala.

Warszawa dnia 26 Października (7 Listopada) 1861 r.

Z upoważnienia Opiekuna Przewodzącego,

Członek Rady, **L. N. Margulles.**

Sekretarz, **M. Hertz.**

Ktoby miał do sprzedania

**Majątek Ziemiński,**

w glebie pszennej, w Powiecie Łukowskim, po nad Wisłą, szosą, lub w okolicy Nowej Alexandrji (Puławy), w szacunku od 25,000 do 50,000 rubli sr.

219, 224 i 229, jak również, że warunki na mocy których odbywać się ma dostawa prowiantu, a także wykaz ilości takowego, życzący mogą przejrzeć w Zarządzie Generał-Intendenta, codziennie od godziny 9ej z rana do 3ej po południu.

Warszawa dnia 21 Października (2 Listopada) 1861 r.

Generał-Intendent, **Snielnikoff.**

Naczelnik Wydziału, **Trzeciak.**

### Majątek Ziemi,ski,

87 włók rozległy, w Gubernji Lubelskiej, o 1 1/2 mili od Wisty położony, jest do sprzedania z wolnej ręki, bez pośrednictwa osób trzecich.

**Obwieszczenie.**—Wiadomo czynię, że na skutek Aktu przedemną zeznanego, **Dobra Ziemskie Łowiczki** z przyległościami, w Okręgu Radziejskim położone, z inwentarzami żywymi i martwymi, przedae zostaną w drodze dobrowolnej, przez licytację mającą się odbyć w Kancelarii mojej hipotecznej w Warszawie, d. 20 Stycznia (1 Lutego) 1862 r. Każdy chęć kupna mający, o stanie dóbr i warunki licytacyjne się przekonać na gruncie, a opis ich i warunki licytacyjne, złożone do księgi wieczystej, można przejrzeć w Kancelarii Ziemiańskiej w Warszawie. Licytacja zaczyna się od summy Rs. 90,000 w gotowiznie, i licytanci powinni złożyć Rs. 3,000, jako wadium do licytacji.—Warszawa d. 7 (19) Października 1861 r. — Rejent Kancelarii Ziemiańskiej, **Alexander Bryndza.**

Na zasadzie udzielonego mi przez JW. Kuratora O.N. Warszawskiego, pozwolenia, otwieram z dniem 15 b. m. Pensję Żeńską Wyższą w mieście Lublinie pod Nr 253; o czem Rodziców i Opiekunów zawiadamiam.— **Alexandra Siwierczyńska.**

Gesundheit.**

**Dyrekcja Mennicy Warszawskiej.** — Podaje do wiadomości PP. Jubilerów, Złotników, handlujących drogiemi kruszcami, w ogóle wszelkich osób w Warszawie lub na prowincji zamieszkałych, trudniących się jakakolwiek czynnością około złota i srebra, a wyszczególnionych ogłoszeniu pod dniem 26 Grudnia (7 Stycznia) 1852 r. Nr 85,717 Reskrypcie Kom: Rządowej Przyehodów i Skarbu, że zapis do xięgi probierskiej w Głównej Probierni, przy Dyrekcji Mennicy Warszawskiej, rozpoczyna się z dniem 19 Listopada (1 Grudnia) r. b. i trwać będzie do dnia 20 Grudnia (1 Stycznia) 1861/2 r. Zgłaszający się osobiście lub na piśmie do zapisu, winni okazać posiadane przez nich konsensa i wnieść przepisaną opłatę, a to pod rygorem Art: 42 **NAJWYŻEJ** zatwierdzonej Ustawy o Probierniach w Królestwie. — Że zaś na mocy Reskryptu Kom: Rządowej Przyehodów i Skarbu z dnia 26 Czerwca (8 Lipca) 1857 r. Nr 74,750, osobom na prowincji zamieszkałym dozwolonom jest wnieść opłatę wpisową, do miejscowej Kassy Gubernjalnej lub Powiatowej (jeżeli im to będzie dogodniej), w takim więc razie winni przy zachowaniu powyższych formalności, w miejsce opłaty nadesłać Probierni przy właściwem podaniu, na papierze stemplowym ceny kop: 30 przed upływem roku bieżącego, kwit Kassy miejscowej, z wniesionej za wpis opłaty.

— W myśl zaś tego samego Artykułu następu lit: b: „Osoby należące do klass handlujących, a trudniące się sprzedażą złotych lub srebrnych sztabek i przedmiotów w różnych innych dozwolonych kształtach, obowiązane są zachowywać przepisy dotyczące stemplowania drogiich kruszców, niemniej zapisywać się we właściwej xiędze Probierskiej, tak jak złotnicy i fabrykanci, chociażby razem prowadzili handel innymi towarami”. — W Warszawie dnia 14 (26) Października 1861 roku. — Dyrektor *Wolowski*. P. o. Kontrollera Głównej Probierni, *Busch*.

**KARETA** (Dormesse) mało używana, do dalekich podróży zdatna, na stojących reserach, z pakunkami, z siedzeniem dla lokaja, jest do sprzedania. Wiadomość przy ulicy Mazowieckiej pod Nr 1351, u Stróża.